ПРОТОКОЛ № 1
пгт Погар                                                                                                                  14 ноября 2018г.
заседания конкурсной комиссии администрации Погарского района по проведению конкурсного отбора по предоставлению субсидий на поддержку  субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, в том числе монопрофильных муниципальных образований.
Присутствовали:
Цыганок С.И.- глава администрации Погарского района, председатель комиссии;
Печенко Р.Н.- заместитель главы администрации Погарского района, заместитель председателя комиссии;
Шлапакова Т.Ю.- главный инспектор отдела экономического развития, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Сучкова С.В. - глава поселка Погар;
Кличко А.Ю. - начальник отдела экономического развития в администрации Погарского района;
Беликова С.С. - начальник отдела финансов и бухгалтерского учета в администрации Погарского района;
Сулико Т.А. - начальник контрольно-ревизионного отдела  в администрации Погарского района;
 Присутствовали 7(семь) членов комиссии из 12 (двенадцати). Комиссия правомочна осуществлять свои функции.
Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсном отборе по предоставлению субсидий на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства проведена 14.11.2018г. в 12.00 по адресу: администрация Погарского района, Брянская область, пгт Погар, ул. Ленина, 1, каб. 211
Повестка дня
1. Вскрытие конвертов с конкурсной документацией претендентов, подавших заявки на предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в Погарском районе.
2 Допуск заявок к участию в конкурсном отборе.
 12 октября т.г.  на официальном сайте администрации района было размещено объявление о приеме заявок на конкурсный отбор субъектов малого и среднего предпринимательства, которым предоставляется субсидия для уплаты лизинговых платежей. Прием заявок осуществлялся по рабочим дням с 12 октября по 12 ноября 2018 года включительно отделом экономического развития администрации Погарского района. Все заявки, предоставленные для участия в конкурсе, были зарегистрированы в Журнале регистрации заявок на участие в конкурсном отборе на право получения субсидии на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства (Форма 5 к Положению о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства МО «Погарское городское поселение»). На момент окончания подачи заявок, было представлено 3 (три) заявки.
Вскрытие конверта с конкурсной заявкой членами Конкурсной комиссии.
В результате вскрытия конверта и рассмотрения заявок на полноту поданных документов комиссия решила:
Все  поданные заявки соответствуют перечню документов предусмотренных конкурсом и допущены к участию в конкурсе.
Список конкурсных заявок, допущенных к участию в конкурсе на предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства МО «Погарское городское поселение».
	№
п/п
	Наименование
участника
	Вид деятельности

	1
	ООО «Погарагродорстрой»
	Строительство автомобильных дорог и автомагистралей

	2
	АО «Погарская картофельная фабрика»
	Переработка и консервирование картофеля

	3
	АО «Погарское АТП»
	Регулярные автобусные внутригородские и пригородные пассажирские перевозки

Решение принято единогласно в результате открытого голосования членов конкурсной комиссии.
 Председатель конкурсной комиссии                                    С. И. Цыганок
Члены конкурсной комиссии, присутствующие на заседании:
 Зам. председателя конкурсной комиссии:                                 Р.Н. Печенко
 Член комиссии: __________________Сучкова С.В.
 Член комиссии:                                     Кличко А.Ю.
Член комиссии:                                      Беликова С.С.
Член комиссии:                                       Сулико Т.А.
Секретарь:                                               Шлапакова Т.Ю.